
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU KVĚTEN 2023

1. Zástupci seniorátního výboru byli na viztačních návštěvách v Břeclavi a v
Boskovicích. Je povzbudivé navštěvovat sbory, ve kterých se daří rozvíjet činnost i přes
všelijakou křehkost, která život sborových společenství provází. Ve sborech seniorátu
probíhala sborová shromáždění. Ve Vanovicích byla zvolena farářka Anna Peltanová
na dalších 5 let. V Nosislavi byl zvolen farářem Petr Chlápek (dosud farář v Novém
Městě pod Smrkem). Nastoupí již 1. července. Ve sboru v Brně I byl novým krátorem
zvolen Petr Zukal, který převzal štafetu po dlouholetém kurátorovi Václavu Matoulkovi.

2. 24. dubna se uskutečnilo setkání zástupců SV se správní radou Diakonie Brno.
Byla podepsána darovací smlouva, čímž bylo završeno dlouholeté jednání týkající se
budovy na Hrnčířské. Darovací smlouvou je Diakonie vázána využívat budovu v souladu
se záměrem původní majitelky paní Konvičkové, tj. pro službu potřebným. Zástupci SV a
Diakonie stojí o vzájemnou informovanost.

3. Pastorální konference kazatelů se uskuteční 9. května od 9 hodin v Brně -
Husovicích. Zahájí Marta Sedláčková, kázání přednese Daniel Blažek. V druhé části
promluví David Sedláček na téma Teologie eucharistické modlitby.

4. Termín pro podávání žádostí o dar Jeronýmovy jednoty je 31. květen. Žádosti se
podávají elektronicky, je potřeba je vyřizovat s dostatečným předstihem. Platí, že
podmínkou pro přijetí žádosti je kladné stanovisko poradního odboru stavebního.
Podrobné informace najdete na seniorátních stránkách v menu Jeronýmova jednota.
Sbírka darů probíhá taktéž do konce května. Do 5.6. je nutné podat hlášení a dary
odeslat na seniorátní účet.

5. Do 31. května se rovněž podávají žádosti o podporu diakonických a rozvojových
projektů (DaRP) v grantovém systému ČCE a do nového grantu “Včasné projekty”,
který je určen pro podávání žádostí na financování projektů, nehodících se do JJ či
DaRP. Systém pro podávání žádostí je zde: https://projekty.e-cirkev.cz/zadatel/login.

6. Připomínáme pozvání na Jarní školku mládeže s názvem “Podívej se z okna”
proběhne 12. - 14. května ve Vanovicích . Pro bližší informace sledujte stránky embs.cz.

7. V neděli 21. května si Diakonie Brno připomíná 30 let svého působení. Oslavy
tohoto výročí se uskuteční v Blahoslavově domě. Program začne bohoslužbami v 9
hodin, v 11 hodin bude oficiální zahájení oslav. V dalším programu budou také panelová
diskuse se zástupci brněnských organizací, kvíz a přednáška pro teenagery na téma
umírání. Více na https://www.brno.diakonie.cz/slavime-30-let

8. Příští schůze seniorátního výboru bude 15. května od 15:30 na Opletalově ulici v
Brně. Na část jednání jsou zváni také poslanci synodu za brněnský seniorát.

9. Stále je možné se přihlašovat na tábory YMCA na Blažkově. Běh pro mladší děti
bude 2. - 12. 7. (martin.jouza@gmail.com) a pro starší 12. - 22. 7.
(ivana.freitingerova@seznam.cz).

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/jj.php
https://projekty.e-cirkev.cz/zadatel/login
https://www.brno.diakonie.cz/slavime-30-let
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

